

REJESTRACJA
SEMINARIA LICENCJACKIE
ROK AKADEMICKI 2022/2023

OFERTA DLA STUDENTÓW
II ROKU I STOPNIA
STUDIÓW STACJONARNYCH

KIERUNEK:
POLITYKA SPOŁECZNA

1. Krótki opis zasad wyboru seminarium licencjackiego

Po dokonaniu rejestracji w USOS i uzyskaniu potwierdzenia zapisu na dane seminarium NIE MA MOŻLIWOŚCI ZMIANY DECYZJI O WYBORZE SEMINARIUM LICENCJACKIEGO.

Na dane seminarium może zapisać się maksymalnie **10 osób**.

Seminarium licencjackie zostanie uruchomione, jeżeli zgłosi w nim swój udział co najmniej 8 osób.

Dana osoba może wpisać się tylko na JEDNO SEMINARIUM.

Osoby, które nie dokonają wyboru seminarium w wyznaczonym przez ISP UJ terminie – zostaną wpisane decyzją Dyrekcji ISP UJ na wolne miejsca, bez możliwości zmiany.

W oferowanych seminariach mogą uczestniczyć tylko studenci kierunku: polityka społeczna.

2. Rejestracja bezpośrednia do grup seminaryjnych

Rejestracja odbywać się będzie poprzez rejestrację bezpośrednią.

<http://usosownia.uj.edu.pl/rejestracje-na-zajecia>

3. Termin rejestracji

Początek zapisów:

17 maja 2022 r. (wtorek) od godziny 21:00.

Koniec zapisów:

18 maja 2022 r. (środa) do godziny 23:59.

4. Propozycje seminariów licencjackich

Promotor	dr hab. Dariusz Grzybek, prof. UJ
Tytuł seminarium	Ekonomia polityczna nowoczesnego społeczeństwa
zakres tematyczny seminarium	<p>Polityka społeczna wydaje się sztuką racjonalnego rozwiązywania problemów wymagających wyboru zbiorowego. Życie polityczne jest grą interesów w której rywalizacja różnych grup społecznych wydaje się nie mieć końca. Idee społeczne są sposobem uporządkowania myślowego tej sytuacji, wszakże nigdy nie są one neutralne, wchodzi one w przymierze z interesami oraz uczuciami. Jednym z podejść pozwalającym analizować kwestie polityki gospodarczej i społecznej jest ekonomia polityczna, rozumiana jako analiza interesów i wartości w kontekście wyboru zbiorowego. W ramach wyboru zbiorowego racjonalność jednostek i grup społecznych wchodzi nieraz w konflikt z racjonalnością systemową, czyli z tym co możemy nazwać interesem społecznym. Nie mniejszym problemem są trudności wielu części społeczeństwa z wyartykułowaniem swoich interesów, co prowadzi do drastycznej asymetrii w ich publicznej reprezentacji. Takie podejście pozwoli na analizowanie różnorodnych zjawisk, jak formułowanie polityk publicznych, debata publiczna wokół podstawowych kwestii politycznych i gospodarczych. Roboczym założeniem takich analiz jest przypuszczenie, że z każdą ideą skojarzone są jakieś interesy zaś artykulacja interesów jest głównym problemem debaty publicznej. W świecie w którym liczne grupy społeczne mają problem z wyrażeniem własnych interesów i postulatów dominują ci którzy potrafią sformułować własne cele. Proponuję pracę nad rozumieniem gry interesów aby zwiększyć naszą zdolność formułowania racjonalnej polityki społecznej.</p>

**INSTYTUT SPRAW PUBLICZNYCH
UNIwersYTETU Jagiellońskiego**

Promotor	dr Laura Koba
Tytuł seminarium	System globalnego zarządzania (global governance)
zakres tematyczny seminarium	<p>Stosunki międzynarodowe – np. zarządzanie a stosunki bilateralne między mocarstwami globalnymi i regionalnymi, ochrona środowiska jako mega temat w stosunkach międzynarodowych.</p> <p>Rola organizacji międzynarodowych w budowaniu bezpieczeństwa i pokoju na świecie. Interwencja humanitarna.</p> <p>Prawa człowieka – filozofia, historia, problemy związane z korzystaniem z poszczególnych praw i wolności człowieka (np. prawo do życia, wolność słowa), prawa osób należących do poszczególnych grup (np. uchodźcy, niepełnosprawni).</p> <p>Międzynarodowe i krajowe systemy ochrony praw człowieka – dokumenty, instytucje, organy, sądy, trybunały i organy quasi sądowe. Myśl orzecznicza w zakresie interpretacji poszczególnych praw człowieka. Rola ngo w ochronie praw człowieka.</p> <p>Wielokulturowość – uniwersalizm i relatywizm w relacjach międzyludzkich. Problemy mniejszości we współczesnych państwach. Inność jako bogactwo państw. Zagadnienie tolerancji, zwalczania rasizmu, ksenofobii i dyskryminacji.</p> <p>Globalna edukacja – międzynarodowa odpowiedzialność za przyszłość globu ziemskiego. Odpowiedzialność Północy za Południe.</p> <p>Problemy zarządzania wobec kwestii: kryzysów ekonomicznych, klęsk żywiołowych, korporacji transnarodowych, sprawiedliwości globalnej, państw upadłych.</p>
przykładowe tytuły prac	<ul style="list-style-type: none"> • Wpływ międzynarodowych korporacji na wykorzystywanie dzieci do pracy w krajach azjatyckich • Zarządzanie kryzysem uchodźczym w Polsce • Przeciwdziałanie korupcji w świecie zawodowego futbolu jako element globalnego zarządzania • Rola Polskich Sił Zbrojnych w zarządzaniu pokojem na świecie • Kultura organizacji w zarządzaniu przedsiębiorstwami japońskimi • Prywatyzacja w Polsce - Zarządzanie procesem w aspekcie gospodarki wolnorynkowej i budżetu państwa • Handel ludźmi w Europie • Film jako narzędzie propagandy we współczesnej Europie • Państwo neutralne światopoglądowo • Turcja jako przykład współdziałania wartości arabskich i europejskich • Rola mediów w kreowaniu rzeczywistości • Sytuacja osób niepełnosprawnych ruchowo w Polsce • Boccia, jako jedna z form rehabilitacji osób niepełnosprawnych. • Dyskryminacja na tle rasowym w Polsce • Wpływ Kościoła rzymskokatolickiego na sytuację społeczną w Polsce po roku 1989 • Autyzm w Krakowie - problem nie tylko lokalny • Naruszenia praw człowieka w Koreańskiej Republice Ludowo-Demokratycznej

**INSTYTUT SPRAW PUBLICZNYCH
UNIwersYTETU JAGIELLOŃSKIEGO**

Promotor	dr Rafał Musialik
Tytuł seminarium	Ekonomiczne aspekty polityki społecznej
zakres tematyczny seminarium	<p>Seminarium "Ekonomiczne aspekty polityki społecznej" jest adresowane do studentów interesujących się interdyscyplinarnymi problemami polityki społecznej powstającymi na granicy, z jednej strony polityki społecznej a z drugiej, ekonomii, finansów i zarządzania publicznego. W szczególności przedmiotem są problemy:</p> <ul style="list-style-type: none">- finansowanie instytucji polityki społecznej,- finansowy aspekt ubezpieczeń społecznych,- pomiar wyników działania instytucji polityki społecznej,- efektywność działania jednostek polityki społecznej, <p>i inne.</p> <p>Na seminarium promowane są wyłącznie prace o charakterze opisowym. Przedmiotem seminarium nie są problemy normatywne czy też wdrożeniowe.</p>
przykładowe tytuły prac	<ul style="list-style-type: none">• Zaufanie Polaków do IKE i ZUS wobec likwidacji OFE• Wydatki na pomoc społeczną w gminie, na przykładzie gminy Poczesna• Pomoc społeczna jako zadanie samorządu terytorialnego na przykładzie gminy miejskiej Wrocław w latach 2013-2017• Preferencje Polaków dotyczące polityki społecznej oraz jej modeli• Przyszłość ZUS w kontekście zmian demograficznych• Planowanie w procesie legislacyjnym• Rola instytucji publicznych w zarządzaniu migracją• Rodzina 500+ jako wsparcie dla polskich rodzin• Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego wobec problemu niepełnosprawności• Ocena efektywności systemu zabezpieczenia społecznego osób niepełnosprawnych na terenie gminy Kraków• Polityka zdrowotna i jej problemy na przykładzie placówki szpitalnej w Nowym Sączu

Promotor	dr Agnieszka Szczudlińska-Kanoś
Tytuł seminarium	Państwo a system zabezpieczenia społecznego
zakres tematyczny seminarium	<p>Zabezpieczenia społeczne w ustawodawstwie krajowym i międzynarodowym. Ewolucja systemu zabezpieczeń społecznych. Współczesne problemy i wyzwania systemu zabezpieczeń społecznych w Polsce oraz na świecie. Koordynacja systemów zabezpieczeń społecznych w Unii Europejskiej.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Ubezpieczeniowe elementy systemu zabezpieczeń społecznych Ubezpieczenia społeczne w Polsce po I i II wojnie światowej, w okresie Polski Ludowej oraz po reformie w roku 1998. Ubezpieczenia emerytalne, rentowe, wypadkowe, chorobowe. Kapitałowe formy oszczędzania na emeryturę. Ubezpieczenia zdrowotne. 2. Świadczenia zaopatrzeniowe w polskim systemie zabezpieczeń społecznych Świadczenia prorodzinne. Rehabilitacja osób niepełnosprawnych. Świadczenia alimentacyjne. Zaopatrzenie społeczne służb mundurowych. 3. Pomoc społeczna Organizacja i finansowanie pomocy społecznej. Świadczenia z pomocy społecznej i zasady ich przyznawania. 4. Usługi społeczne w Polsce Rola samorządu terytorialnego w świadczeniu usług społecznych. Gmina, powiat, województwo, jako podmioty świadczące usługi społeczne. 5. Władza wobec realizacji celów polityki społecznej System sprawowania władzy w Polsce. System wyborczy. Wybory do sejmu, senatu, do PE, na urząd prezydenta oraz organów samorządu terytorialnego. 6. Polityki publiczne Podmioty odpowiedzialne za realizację polityk publicznych. Polityka publiczna jako proces. Instrumenty polityki publicznej. Rola obywateli w kształtowaniu polityk publicznych. Polityki sektorowe – m.in.: polityka rodzinna, senioralna, mieszkaniowa, rynku pracy. 7. Non profit marketing Marketing polityczny. Polskie kampanie wyborcze. Wizerunek osób publicznych. Promocja instytucji, przedsiębiorstw i organizacji.
przykładowe tytuły prac	<ul style="list-style-type: none"> • Reklama społeczna jako narzędzie walki z przemocą w rodzinie. • Budżet obywatelski jako forma demokracji partycypacyjnej. • Rola polityki rodzinnej w polskim systemie zabezpieczeń społecznych. • Rola przedsiębiorstw społecznych w rozwiązywaniu problemów osób niepełnosprawnych. • Kampanie społeczne jako narzędzie organizacji pozarządowych w promowaniu profilaktyki nowotworowej. • Znaczenie usług publicznych świadczonych przez Państwową Straż Pożarną w funkcjonowaniu samorządu terytorialnego. • Wizerunek osoby bezdomnej w społeczeństwie. • Polskie i austriackie świadczenia pomocy społecznej skierowanej do obcokrajowców. • Program "Rodzina 500 plus" jako element systemu zabezpieczeń społecznych w Polsce. • Wpływ wykorzystania środków unijnych na usługi publiczne w Gminie Połaniec. • Motywowanie wolontariuszy w organizacjach publicznych i pozarządowych. • Odwrócone kredyty hipoteczne jako forma zabezpieczenia społecznego osób starszych. • Rola menadżera w kreowaniu wizerunku organizacji non-profit. • III filar jako forma dodatkowego zabezpieczenia emerytalnego. • Świadczenia z Funduszu Alimentacyjnego w systemie prawa polskiego. • Zakład Ubezpieczeń Społecznych jako instytucja zaufania publicznego. • Rodzina usamodzielniona. Rola pracy asystenta rodziny. • Kampanie społeczne w tureckich mediach masowych. • System zabezpieczenia społecznego w wybranych krajach Azji Wschodniej. • Ubóstwo emerytów w Polsce jako problem społeczny.

**INSTYTUT SPRAW PUBLICZNYCH
UNIwersYTETU JagIELLOŃSKIEGO**

Promotor	dr Roksana Ulatowska
Tytuł seminarium	Polityka społeczna w realizacji koncepcji zrównoważonego rozwoju
zakres tematyczny seminarium	<p>Udział w seminarium ma pomóc w przekształceniu zainteresowań oraz pasji studentów w temat badawczy i w przygotowaniu pracy dyplomowej w obszarze polityki społecznej w realizacji koncepcji zrównoważonego rozwoju. Tematy prac licencjackich będą się wpisywać w trzy wymiary zrównoważonego rozwoju: gospodarczy, społeczny i środowiskowy i tego, jak te perspektywy, ściśle wzajemnie uwarunkowane, kształtują aktywną politykę społeczną.</p> <p>W trakcie seminarium będziemy doskonalić umiejętności badawcze - nauczymy się jak oceniać źródła i informacje pod kątem wiarygodności i stronniczości, jak przygotować conceptualizację i jak prowadzić badania naukowe, które wpływają na politykę społeczną lub powodują zmiany społeczne.</p> <p>Kluczowe będzie zaplanowanie i przeprowadzenie wybranego projektu badawczego, odzwierciedlającego kolejne etapy prowadzenia badań. Tematy prac licencjackich będą się wpisywać w trzy wymiary zrównoważonego rozwoju: gospodarczy, społeczny i środowiskowy i tego, jak te perspektywy, ściśle wzajemnie uwarunkowane kształtują politykę społeczną.</p> <p>Zakres tematyczny:</p> <ul style="list-style-type: none">Partycypacja publicznaPolityki publiczne (tworzenie, ewaluacja, monitoring)Problemy społeczne wobec wyzwań globalizacjiBadania społeczne jako źródło wsparcia polityki społecznejInstytucje publiczne, NGO a tworzenie innowacji społecznychZmiany demograficzne a zarządzanie ludźmi w organizacjachZdrowie społeczneStarzenie się społeczeństwaPolityka edukacyjna a zrównoważony rozwójInkluzja społecznaNierówności i wyzwania dla integracji społecznejPartycypacja pracowników w zarządzaniu